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dině v liOinlýně asi 1'!(hi deiitukňinnoln' ncHvřdotiíitó vý
STAROMĚSTSKÁ POPRAVA

hodní když ali' nyní i xápiidril

níktrrť' řasnpisy m- - proti tomuto

zlodrjství ozvaly Inulou prý žulo-ván- y

u kriininálm pronásledová
ny prý kazí třmto zlolřjíun

jíh mi pro7ra7ovul h- - jsou to po

íúulntky iiii'Iio otci- - y l 7Io byly

vytlány jsv"iUvonfi a rtútu 'íú h

lili VrM jmcui m iř' klftn"iiou

skřitů na 7''in phikal u nillil o

I'ak k1 jsi in přímo k a

nil jej ňhy mi vydal ť' ku

uif jtnl N''i liti l "

1'cnry mn litil 8 ji o ťukyiná-kóli- o

hodin Htarali odmítl jrho

primliu !iy jej při nvt rifjldiKÍ
(Mtt na r vzal H Hi hott do o

ihrhMl a rovtiřž piškozují dohrou
Mívrst krajiny Troto líí varuje--

Ktrain Jiv4il! Jak Kr m ri

pamct vrari hrwt tulí m !tií

PťH'lri jii !! nuknu rudé —

Hlyl! tri" vrlikčho děla bhníuí

úvod k lti t ri jc'1 i liud

Z rvltti-- e Jii l'uj4 na M-i-

viJný ídik I latajil " tniiki--

jrou ví h A kdyl tak abmpal k pMa
tv&r bledou řixmttiilýrli hlidú

jitinl Vlíhnl uvit tu pl&čtm vlakem

Jv uíval v trutrjuit l iirím

tm? iiíim řti nářc hy dřív- - tn žli u-- v

ri ktrrckoli velkr nové

oaady na zápinh o vínu sa-

mi dukladm'' přmvfdíili m-žl- i svůj

i[ ]
' A

týdenníku a měsíčníku V půl

století rozmnožil sr obéh tiskli t
desetitisíců tui htotisíec

V osadách a v Indii iMtljel
tisk podobné Oficiální zpráva o

princové návštěvě v Indii roku

i0ó byla vydána v Itombayi a by-

la ti do posledního detailu indi-

ckou prací Siicne úplné porovná-

ni s podobnými pracemi v užší

vlasti Pojednav o životě typogra-
fa uvedl princ jako výhodu že se

posud udržuje stará sedmiletá
dobu a o doplnění vědomo

stí tičúů pečuji znamenité učební

kursy
Ioiifáiii pravil princ na konec

že můj přítel americký vyslance
tni připomenu li že velký

Benjamin Frnnklin působil téměř

lnmov si 7iuniní z jistoty 7a rťji-
-

otřiny ba ri'ihtrl ru ífastnťhií si

str ISiidrini' ti v linďnirtioKti vi l- -rotka vúWť a ii i k Holit připustiti
mi opatrní přijímat ohlášky no-

vých osad kde sr hlásá vrlký bla-

hobyt za málo prtirz ab vzdor vít

naší opatrnosti múžr r i nám

Wullati'- - jlio pi'tniii dostal

pro IhmIui do kon-

fliktu m Nprávou iniHi-- a tuunil hc

vzduti NVtdio inínta ii niHrrió m sna-

žil d"Mmoi-- i ku právu Měnoví
kti-nh- m' ujal jako vlastního Hy-

na l'ř wikirou lásku a p'či

vloudit ohláška pozemková do li

stu ktrroii vúhrr bychom za žád

nou renu ticiivcřrjnili pnk-I- i by
Ivě léta v Londýně jako tiskař a

DR JAMES W NOVÁK

Ceikj tnbni lékař

ContinDlul Hl) k — 15 a Dotiglaí jl Pokoj ti 4 v robu nml Urg Cloth-in- g

' — Office VUonr: lKujln 077 — Kileiic 1'honř: Hutb 78
Krajnné vinkov ktM nrjso lomiicl práci íubařikou ipokojrol

oťiDl dobře kilyi při tiávitAé Omtthy íajdou k Drn Novákovi jenl t
vřikeré prám v oboru vřra úplné ruři 34tř

že stroj na němž pracovní chová
náS lid byl touto ušálni A proto
žádámr by nás naši čtenáři ktf-ř- í

růzio' knijr projíždřjí pravdi

i vzorní vyrliování m' M'-in- 1

jm Hinrti WhIIiuhivv ťlioti siní-- f

iti ho řivott-- v ciini" Když pak

jrho p'itiiin v hojí o nvího lirá-

lneš-- filosofická spoleěnost ve Fi- -

viak hned vpadly bubny vitkl)'n virem

trub divý vfruk I patřil jrm
toliku Jiik kolenem t í 41

v nuku! rudé k Drbl tieptrm vzhlií1--jn- k

meč tlki ~ tuky "f'ki
prvního krv pravdy inurenitíka —

HuIovih puk vytUl liUvott ďu
utHbrnou i hlad bradti dloubou

jrho Trak ukvfl jak nedočkavou

ji koruně mučrnnicktJ Jouhou

Za nim v in ltémfm blýiikotáuí
Harant Matný Kaplír rhfadlý

1'vcřc ký a x Bilé x Ion páni
ÍWnln Koncn iiiumký řadou padli
Zutím zardély jitrem vzňaté

doma štity mKuA vito Ty nu

jak by odleskíon t krve vatí —

jak by utudetn f tu v jejih Htinu

v rdi zemí slávou vdy skvoucím

VÍ'rlitiy j jl květy

zpupný vrah tnu i kosit bez odvety —

jakby vr pl no nu zloby flinuríin

II tn d n - ti jitru pln l'!i - f

t i' th' zrak ii bM zářivý

vynofit í klina leiu

poputtit tis zločin strašlivý

spáchaný v ( t Ilolm rouhavé

vou zprávu o třrhto osadách podá bnblfii jako drahocennou pamá-

tku Zajímavn jest že mnoho n- -li bychom mohli býti nápomocnillřliro tlpadl V tliilizi Mc

in' zatím htinlivnl na iiniver-sit- '

svou liuli-n- t Hřl' piVkoiiati

kolností působilo k tomu by knih-

tiskárny byly přeloženy z hlavní-

ho města na venkov přes to však

našemu lidu dobrý ikonov rialcztl

a j varovat mohli kd by mohli

hvti okradeniPozdraviv pmíťkud z noví n

tisknou se denník v tvletiníkv a
iihm-- i

iipri-h-
l ziiiom Iiiiv illoulo' ilo-iiiii- u'

lí'i-n- í jež hylo měsičníkv ještě vřcehtiv v Loti- -

ýně a možno říci že v době kdyspá-lióii- na n'm i na j' ho otci
Londýn spí jeho tiskaři pracují
Pokládánic-l- í za samozřejmé aby

'Odvrhnu vint Jiz

iiiih- - nmiřili iuImmIí w pro 1'sky- -

FRIŠTK PELLANT
#latni v ÍU 1249 So 13 ul Omaha

obchod železářsky a plecharský
Va klnl' i:ii v oboru iví-- ten nrjlcpří materiál tavební trxařiiká

a su liii-k- - iiářint pruktit-k- prací stroje a ilími"ky dom&cl

a importován "emajlovanA " i pU hové é nalobí na líto dra-ttí- ř

lv-ři- ' a okna gumové lialifo na rilřviiril konve na kropeni rýř
vidle lopaty Lríibř motyřky pletený drát na ploty n vůbec vAe eo r
podobném obchodu možno obdríeti Wíkerč zboií jest ranuVno a proto
učiníte dobře kdy dříve navštívíte tento ob hod us-tř- í nrjen pění?
ale i petn do rn'xt i a vornon a uspokojení ruří

FRANK PELLANT

NEJNOVÉJŠÍ STATISTIKA

0 SVÉTÉ

)r nrjnoéjší statistiky nalézá

sr na avěté 1 miliarda 2 milionů

obyvatel Nej větří počet obyva-

tel má brítieká říše a sice l) t mi-

liony po ní následuje čínská říše

iiiáka Vaši- - nám přim- -
11 a se noviny rv Kazdy ilm pri
snídani na stole xmvslime-l- i něla j-- n řkodu" )j'iuiiini slovy

ni nímž čas náš li ma hruioi Iru
v 7lnmlli:i sll'hi Ii sliillllii H ' Clil''

I

domu m ryi od lidí ktrrí jiiiřiifin
pu oď úui výiii ih llnví'

iítMiu klrtlut prMtih vťkíi lrii-- !

Sv ( fi li Viihiv i Mi ItuUvi' védy m inují žádm-h- smilovaní

"Mv divoši jsiilť př-r-
c lrpíí li(l'!'

kdy také na to co pile myšlenek

pozornosti a přesnosti bylo na ty-

to listy vynaloženo nejen tisku-ře-

nýbrž i pisateli a reportéry?
Cleievé parlamentu jsou snad

vděčni za pozornost jakou tisk

věnuje jejich řečem tím je po-

jímá V- - své sloupce
Princ zmínil s- -

pak ještě o za-

s miliony obyvatel dále ruská

řiše 152 miliony Spojené Státy fH

milionu Kratieie M milion něme-

cká říše 7 milionu lapali a Korea

Věnováním Vi sty Tilh-yov-

jrh iirjwvlejM přáni
TRAGEDIE ESKYMÁCKÉHO'

HOCHA i

ť2 niilionv Rakousko-- ! hersko ÓD

milionu Turecko 'N milionu Itá-

lie :] miliuiiii licího- - a stát Koii- -

tsi

i

NjstArši a nejlepií mlt pro mhCku jcat

? čislr 130i ř urnám ulici'

l'rav-- importvno& piva na éepn PLZEŇSKÉ x Mítfaoskébo pivo--

kladiteli petisijniho fondu 1 {

U 27 milionil a španělsko 20 mi
ílavvortliovi jenž přes svých s

lionu V počtu jednotlivých říší
Id byl přítomni a se honosí

že při korunovaci královu v Vikto ] raru r Plzni v Čs-b- 4 h llubrao Munich Ilavaria idvo Pivo Anbeuier- -

! Ecsb ivétonírné Fauni zinkalo rouablou reputacirie zvonil na zvonici Sbírka pro 4otf ai Kavárna pro damy nalézi m di druhé podlaze

NEJKRÁSNÉJŠÍ most na
SVÉTÉ

Vr svýrar-tk- hrzy
n hn-

il k užívání viadukt hlíz' Wi-srn- i

mi trati z Davns-- do Filisum Tni-t- o

most jr rclý zliotovrn z kam'-n- r

a j vysoký !M in utru '2í2'i

stopy) Hlavní ihloiik jr "ó inr-tr- u

dlouhý a každý zr srsti ostat-

ních je - mříni dlouhý úplná

dřlka mostu j 171 imtrú 1'raví

sr jr to nrjkrásiirjší most na

svřtř
Žlrztiiřní tnito most buď- - na

363aESia5ia3233i5SS2Ea5

Vrik iiVhSiiý 111 dařeni aiiu rirki'

vHnilr dní umčlkyriř V sty Till y

ovy kt r i PKMi dollaru

tm dopravení eskymáckého mladí-

ka Menr do jeho vlasti byly skon-

čeny útrapy mladého cizince je-

hož osudem se veřejnost živé za-

bývala kdy se htal známým jeho

trpký výrok svédéieí o utrpěných
křivdách: "Mv divoši jsme přece

lepší lidé"
Na své polární výpravé r ls!7

nalezl IVary rskymácký kmen a

hlihy vdkýeh daríi n brzkého ná- -

I tiéimétl étv- -vritn 1 i mu

veď-n- po řeči princově im zi čest-

nými Insty vynesla pro
foTel tiskařů 1V210 liber štrrlinků
asi fW dollarů

započteny jsou ovšem těž kolonu

II atlrktoMlIlé Země

Na světě jr bl mést jichž oby-

vatelstvo převyšuj počet jednoho

milionu Nil prvním místě je Ion-dý- n

který se svými předměstími
má 7t21WHt ohyvatcl za ním ná-

sleduje Ncv York který má 1

1 :{HM ihyvatel dále Paříž má

:l7(:5(N)t Cllieaeo 2lH'ltN per- -

lílt 2(ttltlM(l Videň 0(MMIHNI To-

kio l"d't"oo Philadrlphia 1412- -

JETTER RREWING Q0
vaří to iiojlrpsí pivo

1'oiize slatin ii oliniflt' 2ur Ohjeilnfjte si hedíiu iiues)f

Na venek!

Iiii se kly kalv Kilo j n

poněkud muže chystá se jeti na

vem-- a i venkované těší s- - na trnf„t„-- wr„vi!i tak zvané albulské linii na ktc'
uveib iié obrovské krásný svéí vzduch plný vůně

1 !- ti ii tvl a s-- ei imhi frtrolira-- l 14 _'"" MosKva
na sinnecni teplo crsivv vziu-

Otce McilUV jeti se nechtěl odlotl
a siiniee výtečné prospěje kažb'

'iti od svého malého sedmiletého j

Lee -G- lass-Andreesen llardvare Co
pro-liv- i ve velkém

Tlaíene vyrábňn a lakované pl rbový nAřini — Cínovaný plcb
áclerný plech kovové zboží — (HtnnXf drát hřebíky nožířské zboží

bicykly itřelné zbraně náboje a ipmovné zboii v&ebo druhu

9th and Hamey Str Omaha Ncbr

lllll le pil tom neslul se zapo-

uinnuiti že tělo ncMiese stravv tak

těžké jako za doby zimní a ž- ne

l:j:i'liHHt í i í itril ll'tilioíi liti-

nos Ayr-- s lostmsi a pkin''
hyvatel

NrjvětSi hora na světě je Mount

Kv rest v Asii V Americe nej-vyš-

hora j1 si Acnea irua v Afri-

ce Kilimandžár" v Kviopě lllbrus

Nrjdrlši rekoil světa je Nil V

Africe v Americe Amazoueti- -

mih cloveK piti nápojů pnlis stu

stavby j šté celá řada jiných ob

divuhodnýeh staveb Mezi těmito

sliišno jireiiovati most blíž- - Soli

kt rý je ~" metni dlouhý a je 77

metrů vysoký Tento most rovně

povaován j st za jednu z

staveb vr starém

světě skýtaje Vedlr toho sr sve

Výře jrdell Z tiejkrásiléjších roZ- -

hlcdú p krásném a romantickém

okolí Další jedni most je o osm

metni vyšší a 4( čtyřicet metru

dených Iii-e h sr uvarovali cho

rob zažívací soiislaw )obře j--

synka a vzal j j s uchou na ceíďi

do vzdálené mih' 1'eary spatřo-

val v př-- ní Kskytnákii do N'ev

Yorku zajiinavou piíl žitosl

studiu rtyři synové

(inmska a malý rskymácký" hoch

byli svéř-- ni dozoru presidenta
m vt - irského přírodovědrrkého
ttus-- Morrisa K Jcssitpa a ny-

nějšího ředit Ie profesora líiimpu- -

strom v Asii nisHcy v rvrope

1'iíll VŽdy po ťllec TliueroVo Léči-

vé Ifořké Vino a užívati ho hned

jí' k sc nějaká r menší nepra-

videlnost pozoruje Hlavním úěc

I ill tohoto léku jest srsilitl každé

ústrojí zažívací soustavy a násled-kei- u

toho udržovat i tělo zdravým
i silným Onu imÍiio to iovvliU- -

Volha

Nejvělšilll mořeni jr TiellV

in a dále Atlantický 1111

Nejvyšši stavbou ju KifMjva

dioiihv tento překlenuji olr- -

sii a íihvtování ve skleimí místno-- i

R FRANTA
spolehlivý stavitel a kontraktor

Krajané kteří hodlají postaviti sobft buj novou moderní i

budovu an-- úhledné obydelni stavrní ufiní v knídém pHpadó dobře

kdy? důvěrou obrátí ao na i?jkth(i tohoto Htavitele USelí í cejen

mnohý dollar ale i g prací budo e nanejvýše upokojeni Mi ta nejlopSÍ

nlp ručení a co hlavního za nal žitň dohotoveni itavby 1& Vám u

Bližší podrobnosti lélí Vám 4Sk52

E FRANTA 3101 W Street South Omaha Neb

Telefon Koutb 2123

sti huďy prosté jako studijní k1'"" VmM
Ve v I iilll il za in naMeillIje onr-lis-

Vr Wiisliillííťné Mole Alito- -
prniiiH ty

Ale teplejší podnebí a nevvklý' KOVÉ OSADY

Ími Ustrojí k de pian a Jestnrlliitna v Turíně věž kolinskéh

proto prospěšným vr všech chorokostela nad liýnem v Německu a

dále některé vysoké stavby v N--

Yorku

bách žaludku střev a krve V lé-

kárnách Jos Třinci tili

So Ashland Ave ("hi-air- III

piiv]i života Kskymákiím nesvéil i

édy mřeli brzy na souchotiny Minulé léto utiskly an-lc- k'

ótec Tim-- s Cdar 1'apilszemřel Menu v a a

synka jako opuštěného četné listy o zprávo-ntk- a

v cizí zemi l'o několik té-ht- časopisu kť ři byli vy-

děl nebylo možno hocha upokojili jsláiii ta útraty těchto časopisů do

1 1 J1 I vrtí Vol rada ťalifornic a jiných zá- - ( ni v I - v r
MlinL II I I1UII1IM 11 Illl f i

iiiiltivartihi otci iHaMMlst v íiih mei nre
PRINC WALESSKÝ 0 TISKU

Aiitrlická " Printeis 1'ress Co-

rporation" konala v těchto dnech

výroční schůzi jíž přrdsolal prim

Widrsský jenž pronesl také slav-

nost ni řn

Ženské bolesti
Omaiská žena nalezla kýženou

úlevu

Zdá z ity ne-l- by lýti z v la!'
c li r'i u riillV Il liclllm í II bnledtí
:l-r- ' 'asii je stihlí ji ony pr:ivi
leliiř iiíiim ji konat i své povinnosti iii

iilii!ci států by zjistili pravdu o

velkých dražé placených ohláš-

kách kti-r- hlásaly ráj v těchto

nových sadách Nyní ab též při-

dal sr ib lillí časopis I )nv
Times a tvrdí že v minulém roď

okolí to VŠe hlodalo tlil zdni-v- i

a jen stěží fiodiiřilo zachovali

jen tlil Živil Tehdejší ředitel UU1

sen Williaiu Wallane ujal s uc
a počátku ici mnul sr princsliistn-b- sirotka adoptoval jej

z- - neilavno navsiivii VCI
v dur pronikl v v'm bolestem v zňl-- !i

iých tiskáren a bylo mu potěše i bo závrat i yi značné ftWiiji

íiai: on v iani im- - orestati :n- " toním Ze liielll lispon p"iu-Kll-
i lli- -

hléllioliti do světil liskll Podiví!

Obrázkové dějiny národa českého
Toto pn-dul- dílo zesnulého historika dra A {ezl:a a 1

bohaté i!liiHtrov:mé ne jpíodnc jšími českými miilíii dáme

cenu cníženou il iee

za pouhé $250
Kruniská cena tohoto nádherného díla k jehož utvořeni podali si ruce

přejdi historikové češti s nejlepSími českými umělci u které vydal přední
nakladatel český Jos I£ Vilím k je íliMI Kniha tato dočkala Hf prává
i! vydání a to svédě-- í zajisté o její velké cen' a oblib' Každý T nás
riiřl by zná! i dějiny českého národa zejména kdy získání jich ju značné
umožněno Není třeba kupovali nákladných dél pnuiýili příliš odbor-

né sta i populárně psaná kniha jako přítomné Iiéjiny abyste dokonal)
' o minulosti miKcho národa poučili Cžijlu této příležitosti a opatřto

si 'lilo toto dcjti je do rukou ditkám aby poznaly historii národa z né-ho-

vzešli jejich rodiče Obnos dlužno zaslali předem

v zul jej do své domácnosti dal mu byly prodaný tisíc akru na zapa-sv- é

jméno n něžnou péčí kterou dé pro nové osady liLm z výeho-m- u

choť věnovala uzdravil sejdu pozemky které vulee pro far-Mn- u

i stal M z něho bystrý m- - ani nelnuli pozemky za-

daný hoch Ivodiiéné kt-r- se vubee ani zavol-Osu- d

však jej dál- pronásJd-- niti í a na kterých se žádná

val Smrt milované péstotiiiky pro- - j voda n nalézá Poukazují na t- -

budila v něm opět toiiim po doiiio-j- c šv indle h novými osadami s

i m'I se !i tlv musil nedějí pou v Coloradu ale tcž

se úžasným pokrokům při sázení

steirotypii a tisku samém zvláště

j ro ně velilion in ni Ony imi chodi-

li a vykoiiAvaii práce vzdor tomu že

irpl riiznwni bolen tm i a ncsnái-tn- i zi- -

inéuými 'iií á'l kr ni ledvin Ledviny
pús-l- í lliiioliem více bolestí než kle

ríkoliv jiný télesn oryún IMrživati
ledvinv ve zdrav i a pořádku I celkem

snadno I I te o léku pro ledviny kle
rv pomáhá a léčí ledviny a j" odpon:
čováii li líni které znáte

pak jej potěšilo pozorovali v jak

příznivém okolí se dm-- tyto prá-

ce mohou vykonávat i Dobročin-

ná akce v tomto směru pravil má

nároky na iiiím všechny Typograf
jest neviditelným přítelem všech

kdož někdy něco psali nebo četli

Tiskařský lis jest praiornnn z ně-

ho proudí životni šťáva civiliso-vaiiéh- o

světa Kdyby jch puls

přestal biti musil by nastat i so-

ciální politický a obchodní

Paul K t 2o'Jt Ilori-ii-

st (imti)ia Seli pra i: ''Trpěla jsem

Crown dýmka za 50c SProslulá
v láAté ailiiVmi bolest iii i v záde--

byla jm-i- lili nrvisni že nemohl

iln o n i siiliti ii iťu jie kadélio rán

Velkou yiniiliit nélost a ztrátu energie
1 den 'len rndiny iiívd HoaiiV K

11111 ht-r- píiiiesly mu nl vn a tu nz
Iolla iein že je též zkiisini Uhle-

každému kdo se předplatí
na časopis a každému
novému odběrateli

v Oreejonii v jiiii a severní t ali-forn- ii

i i v mnohých jižních čá-

stích západu Praví že pozemky v

jižní Californii prodávají se v mí-

stech až po šesti stech ibd akr v

krajích které vůbec žádimu bu

doiienost nemají Zd však v časo-

pisech by každý kdo chce zbohat-

nout v krátkém čase si zařídil

zahradu v ťalifornii a že

prý jest tam místa pro tisíc ta-

kých osadníku v nových osadách

Ale zpravodajové těchto časopisů
našli v mnohých zahradách tam

nu pokrytou hnijícím ovocem a

maj tníei tvrdili že v trhu mohou

prodali pouze ovoce nejlepší jako-

sti ab i za to že obdrží velmi níz-

kou roun Časopisy sduxiié na zá-

padě kter' nyní celý tento švindl

odhalují jsolt prý V nebezpečí že

budou žalovány a pronásledovány
těmito nelidskými vydřiduchy již
zakládají tylo nové osady V pře-

du chtěli j získat draze placený-
mi ohláškami kterými získali i

Viděti Že jeho péstollll k VŮli né- -

iini pozbyl úřadu a zaměstnáni a

upadl v krutou nouzi neznala bo-

lest jeho mezí Nejhroznějšíni byl
však pro něj den kdy navštívil

sbírku přírodovědeckého musea

Nekonečná láska k otci hc v něm

lety nezmenšila Mladý Kskymák

nyní devatenáct ib-t- mladý muž

jenž si přes dvanáctiletý pobyt v

Ncvc Yorku zaj hoval oddanost ke

xvéiiiu knimi a touhu po domově

vylíčil nedávno své utrpení v "A-nierira- n

Mapizine"
"Když můj otce zemřel zavedli

inu d musejní zahrady ku po-

hřbu Spustili do země rakev a

řekli mi abych se rozloučil Tto
rakev byla naplněna kameny a o- -

cc — můj otci — tělo mého otec

bylo v musejní laboratoři uprave-
no k veřejnému vystavení Můj
otec vystaven ! Nenadále octl jsem

se jednoho dne před ním Bylo mi

jako bych měl zemřít i Ve skleně-

né ukříni Htála jeho kostra a ná- -

Lila jem že tento lék je VMiornv ne

l íil" od lé dy o počal l jsem jej UŽÍ

mli v kříži Adttíeh bolestí

Muj ulav opravdu lepši ic v každém

směru
Nu prolej a sech prodnviičii léků

'eiia VI eiifa Poster-Milbur- i

Iluffalo New York jediní oprávněni

jelnalelé pro Spojené Státy
Putli-ll- jl r jméno — llofin'- —- - :i ne-

berte jí n Vlil

I šlcchtilé umění tiskařské dalo

nám veškeré vědění dalo nám

pravdu volnost a duševní výši

náš žívot byl jím v každém směru

obohacen Vylíčiv počátky
knihti-skařskéh- o

umění pokračoval prim
dáb: Až do roku Ibfió tedy už do

zrušeni licenční akty byly ve Vel-

ké Britanii jni jediné noviny

"Ionlon ílazette" Byla rozšíře-

na v MMitl exemplářích takže na

kiždoii obce spojeného království

nepřipadlo ani po jednom exem-

pláři a politické zprávy směly se

uveřejňovat i jen se zvláštním sv

- nítii královým Dnes vychází je

Za dýmku tuto j-- ž vyráběna je firmou "The ('rown Pipo l'o " v

Omae všude museli byste platiti dollar my však jtmtkytiicimt vám ji ja-

ko prémii poao za lilii Dýmka tato je posledním vynálezem v luiuťi

oboru Zůstane Htále čistou lahoduou a zdravotní Iiýmka tato je doíiel

nejlepsí ? těch jei v trhu m nalézají Je velien šťastně kombinována a

poskytuj' příjemné ehladnó a mii-h- pokouieiií Všechen nikotin a ne-

čistota shromažďuje ne v nepromokaví aluminiové odlévee Tátu zcela

lehce se vyprázdní a dýmka zůstane stále finta jako v den kdy juto ji
koupili Tabák vykoufl se do poslední snítky Jest skutečné nejlepři
iiáhrndoii za české porculánové dýmky dlouhým višňovým troiibelem

Hlavička je z importovaného jemného fntiicoiizukého brianl špička
tvrdého pryži-- i n niklové kování Jest velice úhledná a vydrží vám celá

létu Neiie-ht- st U jít l pí ileíitost k získání tét proslulý dýmky za [10

lovičiii cena a dostaňte si jedna 4"lf

LOUIS BERKA

íeslrý právník a veřejný notář
033 N Y Llřa Bldg Omaha
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